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ترور شهید سیدحسن نصرالله، با واکنش همه چهره ها و سلایق سیاسی 
همراه شد و تقریبا هیچ شخصیت سیاسی ای باقی نماند که این 
اقدام را محکوم نکند اما سؤال اصلی این است که ایران به اقدام 
رژیم صهیونیستی پاسخ خواهد داد؟ دراین راستا اما رئیس جمهور موضع 
صریحی در واکنش به ترور سیدحسن نصرالله نشان داد و به این موضوع 
اشاره کرد که هرچه در مقابل دشمن کوتاه بیایید، جری تر خواهد شد؛ 
اظهارنظری که نشان می داد  موضع دولت همراستا با نظام حکمرانی 
است و در وهله دوم این سؤال را به وجود آورد که آیا قرار است  ایران 

؟ یم صهیونیستی بدهد یا خیر پاسخ قاطعی به اقدام رژ

   فرصت دادن، دشمن را جری تر می کند
در بیش از یک سالی که از شروع طوفان الاقصی  می گذرد، در میان موضع گیری 
، یک موضع واحد به چشم می خورد،  شخصیت ها و سلایق سیاسی و مسئولان کشور
آن هم محکومیت اقدام رژیم صهیونیستی و صحبت از مظلومیت فلسطین بود. این 
موضع واحد در زمان تشدید بحران ، ترور شخصیت های کلیدی محور مقاومت مثل 
شهید اسماعیل هنیه، فؤاد شکر و سیدرضی پررنگ تر خود را نشان داد. ترور سیدحسن 
نصرالله نیز بار دیگر منجر شد این صدا نمود بیشتری در فضای سیاسی داشته باشد. 
در این راستا اما موضع رؤسای قوا و به خصوص رئیس جمهور و وزیر خارجه در مورد 
این اتفاق می تواند  به عنوان موضع رسمی ایران در رسانه های بین المللی مورد توجه 
قرار گیرد و در این راستا دولت می بایست زبان نظام حکمرانی کشور در جهان باشد. با 
در نظر گرفتن این موارد، رئیس جمهور روز گذشته مواضع صریحی در مورد ترور شهید 
سیدحسن نصرالله گرفت و گفت:» به شهادت رساندن سیدحسن نصرالله بار دیگر 
ثابت کرد این رژیم صهیونیستی جنایتکار به هیچ یک از موازین و چهارچوب های 
بین المللی پایبندی ندارد.« مسعود پزشکیان ادعای آمریکایی ها و اروپایی ها را که 
تلاش کردند با ادعای به نتیجه رسیدن آتش بس، پاسخ ایران را به ترور شهید هنیه را به 
تعویق بیندازند، دروغ خواند و گفت: »فرصت دادن به چنین جنایتکارانی صرفا آنها را 
در ارتکاب به جنایات بیشتر جری تر خواهد کرد.« موضع گیری صریح رئیس جمهور در 
محکومیت اقدامات رژیم صهیونیستی در وهله اول نشان می داد که موضع دولت نیز 
همراستا با موضع نظام است و هم صدای واحد نظام حکمرانی را و هم موضع رسمی 
کشور از زبان رئیس جمهور را به جهان اعلام می دارد. موضع گیری صریح رئیس جمهور 
در مواجهه با اقدامات رژیم صهیونیستی یک پیام مهم نیز در فضای سیاسی کشور 
به همراه دارد و آن هم اینکه در موضوعات منطقه ای و امنیتی که جزء خطوط قرمز 
نظام حکمرانی است، تفاوت سلایق سیاسی و جناحی موضوعیت خود را از دست 
می دهند. موضوعی که برخی اظهارنظرها برای محکوم کردن دولت به محافظه کاری 

در مواجهه با این اتفاق را عملا بی معنی می کند. 

   مسائل مربوط به امنیت ملی
مربوط به همه نظام است نه یکی از قوا

عموما در بحران های امنیتی ای که در کشور رخ می دهد، لابه لای نقدهایی که در مورد 
چرایی و چگونگی برخورد با یک بحران یا ترور  مطرح می شود، یک سمت انتقادها 
همواره متوجه دولت است. عموم انتقادها نیز حول این موضوع است که دولت 
قاطعیت لازم در برخورد با اقداماتی را که از جانب رژیم صهیونیستی علیه ایران انجام 
می شود، نداشته است و با ترساندن افکار عمومی از احتمال وقوع جنگ، موضع گیری 
صریح را عقب می اندازد. در این راستا می بایست توجه داشت  در موضوعاتی که پای 
امنیت ملی در میان است، نه موضع دولت که اصل بر موضع نظام حکمرانی است. 
رئیس جمهور نیز به عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی   اگرچه در تصمیم گیری 
در مورد نوع مواجهه با بحران ها نقش مؤثری دارد اما تصمیم گیری نهایی همراستا با 
موضع نظام حکمرانی است. البته نگاه دولت به مسائل و بحران ها می تواند در شدت 
و ضعف برخی تصمیمات اثر گذار باشد اما همه بار تصمیم کشور در این موضوع 
بردوش دولت نیست. سؤالی که وجود دارد این است که نقش دولت در برخورد با 

این اقدامات چیست؟ نکته  این است که دولت یکی از بازوهای مهم و اثر گذار در 
پیشبرد هدف و خواست نظام حکمرانی است. نمونه این همکاری را می توان در 
عملیات وعده صادق مشاهده کرد. سردار حاجی زاده در روایتی که از آغاز عملیات 
وعده صادق مطرح می کند، به نقش دولت و وزیر خارجه در پیشبرد امور اشاره کرد 
و گفت: »وقتی متوجه شدند ایران اراده زدن دارد، شروع به تهدید ایران کردند. ما که 
می دانستیم صحبت هایی که آنها مطرح می کنند، گنده تر از دهان شان بود اما زبان 
ما وزیر خارجه بود. ما با آنها طرف حساب نبودیم... هم آمریکایی ها نامه نوشتند، 
هم رژیم صهیونیستی از طریق ترکیه پیغام داد و گفت حالا که می خواهید این کار 
را انجام دهید، خفیف انجام دهید... حتی روز آخر وزیر خارجه یکی از کشورهای 
عربی با شهید امیر عبداللهیان تماس گرفتند و ایشان با سردار سلامی تماس گرفتند 
و گفتند پیغام دادند که ما مسأله آتش بس را حل می کنیم شما پاسخ ندهید  )اسرائیل 
این پیغام را داد(. امیرعبداللهیان نیز پیغام سردار سلامی را به درستی منتقل کرد و 
گفت ما قطعا به درستی می زنیم ولی اگر شورای امنیت تضمین بدهد که صلح برقرار 
می شود، ما خفیف می زنیم.« سردار حاجی زاده در توضیح عملیات وعده صادق به 
نقش کلیدی وزیر امور خارجه و تیم وزارت خارجه در اجرای موفقیت آمیز عملیات 
وعده صادق اشاره کرد. نگاهی به این روایت می تواند  پاسخ دقیق و درستی به این 
سؤال باشد که دولت می بایست چه نقش کلیدی و مؤثری در تحقق هدف و تصمیم 

نظام حکمرانی در مواجهه با این اقدام داشته باشد.
 

   چرا به خاطر آتش بس پاسخ به رژیم را به تأخیر انداختیم؟
 . هنوز اما مشخص نیست که ایران به ترور سیدحسن نصرالله پاسخ می دهد یا خیر
رئیس جمهور اما در صحبت های خود به این موضوع اشاره کرد که پاسخ به ترور شهید 
هنیه را به نفع  آتش بس   به تعویق انداخته است و در واقع به خاطر حمایت از مردم 
فلسطین، حاضر شد تا به خاطر آتش بس پاسخ را به تأخیر بیندازد. سؤالی که به نظر 
می  رسد در ذهن افکار عمومی هنوز حل نشده باقی مانده، این است که با توجه به اینکه 
موضع اعلامی و اعمالی آمریکا در مواجهه با رژیم صهیونیستی و اقدامات تروریستی 
آن تناقض دارد، ایران نیز به همین منظور دادن پاسخ به ترورهای رژیم صهیونیستی 
را عقب انداخته است؟ و اساسا چرا به ادعای آمریکا اعتماد شده است؟ آیا اصلا 
قرار نیست ایران، پاسخی به اقدامات رژیم صهیونیستی بدهد؟ نکته مهم دیگر 
اینکه رئیس جمهور در ادامه صحبت خود به این موضوع اشاره کرد که فرصت دادن 
به دشمن منجر به جری تر شدن آن می شود. صحبتی که این سؤال را ایجاد کرد 

که آیا قرار است  پاسخی به جنایات و ترورهای رژیم صهیونیستی برنامه ریزی شود؟

   در میانه بحران جای عقده گشایی نیست
نمی توان انکار کرد که ترور شهید سیدحسن نصرالله معادلات منطقه ای و البته جنگ 
غزه را وارد مرحله تازه  ای خواهد کرد. درباره اینکه در شرایط فعلی بهترین پاسخ محور 
مقاومت می بایست چه باشد، می توان تحلیل ارائه داد. در سمت دیگر هم درباره 
اینکه ایران به عنوان یکی از حامیان محور مقاومت، می بایست چه پاسخی به اقدام 
رژیم صهیونیستی دهد که منجر به گسترده تر کردن جنگ نشود، بازدارندگی ایران را 
حفظ کند و اینکه آیا اصلا پاسخ بدهد یا خیر نیز تحلیل هایی وجود دارد. در چنین 
، مقصرنمایی و باز کردن باب اختلاف ها در داخل کشور  فضایی، اشتباه ترین رفتار
است. در شرایطی که منطقه در بحرانی ترین شرایط خود قرار دارد، بلند شدن صداهایی 
که تلاش دارند تا دولت را مقصر عدم پاسخ به اقدامات رژیم صهیونیستی معرفی کنند 
و آن را مقصر انفعال بدانند، تنها باب اختلاف و تسویه حساب های سیاسی را در 
دولت باز می کند و منجر می شود تا به جای اینکه تمرکز بر چگونگی پاسخ استوار 
باشد، بر پاسخ دادن به انتقادات و اتهام زنی ها متمرکز شود. باید توجه داشت  زمانی 
که در میانه یک بحران  قرار داریم، فرصت خوبی برای تسویه حساب های سیاسی و 
عقده گشایی رقابت های انتخاباتی نیست و می تواند حتی در مواردی دستاویزی را 
در اختیار رژیم صهیونیستی قرار دهد که از این آب گل آلود نیز ماهی خود را بگیرد. در 
این شرایط بهتر است رسانه ها و در خط مقدم آنها رسانه ملی نیز توجه داشته باشد که 
آنچه از تریبون صداوسیما منتشر می شود، می تواند تأثیر زیادی در باور افکار عمومی 
داشته باشد و مطرح کردن صحبت هایی که به اختلاف ها دامن می زند، در شرایط 

فعلی نادرست ترین موضع گیری ممکن است. 

، به دنبال شهادت سیدحسن نصرالله، فرمانده برجسته  در روزهای اخیر
گروه های  گونی از سوی چهره ها و  گونا کنش های  حزب الله لبنان وا
کشورهای منطقه به چشم می خورد. این  مختلف در ایران و دیگر 
ود  یت مطالبه ای مشترک ابراز شده اند؛ ور کنش ها عمدتا با محور وا
نظامی ایران به صحنه و هدف قرار دادن اسرائیل به عنوان پاسخ به 
ک. با وجود اینکه این درخواست در برخی محافل  این حادثه دردنا
با شور و احساسات همراه شده، اما نگاه عقلانی تر به این مسأله 
نیاز به تحلیل همه جانبه دارد. در این فضای متشنج می توان دو گروه 
ود نظامی ایران  یج ایده ور که درحال ترو کرد  مختلف را شناسایی 
گروه نخست که از دل دغدغه های واقعی و احساس  به ماجرایند. 
دلسوزی برآمده اند، معتقدند عدم اقدام نظامی ایران می تواند تأثیرات 
منفی بر بدنه انقلابی و مؤمن جامعه بگذارد و موجب سرخوردگی 
نیروهای حامی مقاومت شود. در مقابل گروه دوم عمدتا از چهره های 
سیاسی ای تشکیل شده که به نظر می رسد از این حادثه تلخ به عنوان 
ابزاری برای تسویه حساب های سیاسی داخلی استفاده می کنند. باید 
توجه داشت تصمیمات نظامی علاوه بر اجتناب از جناح گرایی نیاز 
یزی دارد تا به جای تشدید بحران، به سوی تثبیت و  به دقت و برنامه ر

تقویت مواضع راهبردی جبهه مقاومت حرکت کنیم. 

   احساسات انقلابی و دغدغه های دلسوزانه
گروه اول را می توان از میان چهره ها و فعالان سیاسی و اجتماعی 
پیدا کرد که با  انگیزه دلسوزانه و از سر وظیفه انقلابی به مسأله 
نگاه می کنند. این افراد از دیرزمان حامی جریان مقاومت اسلامی 
بوده اند و با تمام وجود به این باور رسیده اند که جمهوری اسلامی 
یکردی  ایران باید در مواجهه با دشمنان اسلام و مقاومت، رو
قاطع و سخت داشته باشد. شهادت سیدحسن نصرالله برای 
این گروه نه فقط  یک حادثه نظامی، بلکه یک تهدید اساسی 
علیه محور مقاومت و انقلاب اسلامی تلقی می شود. به باور این 
برابر این اقدام می تواند  طیف، هرگونه سکوت یا انفعال ایران در
سبب شود نیروهای انقلابی و هواداران مقاومت در داخل و 
خارج کشور دچار سرخوردگی شوند و روحیه انقلابی ضعیف 

شود. در چنین فضایی، این گروه اعتقاد دارد که باید پاسخی 
سریع، روشن و قاطع به اسرائیل داده شود تا مشخص شود محور 

کنشی  مقاومت همچنان استوار است و هرگونه تعرض به آن با وا
سخت مواجه خواهد شد. به نظر آنها، پاسخ دادن به اسرائیل در این 

شرایط نه تنها به معنای حمایت از حزب الله و ادامه مبارزه علیه صهیونیسم 
است، بلکه پیامی محکم به دیگر دشمنان انقلاب و مقاومت ارسال می کند 
که ایران به عنوان رهبر این محور آماده است هر تهدیدی را با قدرت دفع کند. 

   تسویه حساب های سیاسی
گروه دوم که به نظر می رسد از سوی برخی طیف های سیاسی داخلی هدایت 
می شود، هدفی متفاوت از تحریک احساسات انقلابی دارد. این گروه با تکیه بر 
ی از فرصت برای تضعیف رقبا  این حادثه و تحریک فضا به دنبال بهره بردار
یه حساب های سیاسی  است. در این میان برخی چهره ها که هنوز  و تسو
انتخابات برایشان تمام نشده به نظر می رسد تلاش دارند از شهادت سیدحسن 
نصرالله برای تحت فشار قرار دادن رقبای سیاسی استفاده کنند. این طیف 
با ایجاد فضای هیجانی و القای این تصور که ایران باید فورا وارد عمل شود، 
سعی دارد تصویری از نهادهای امنیتی به نمایش بگذارد که در پاسخ به این 
کارآمد و ضعیف عمل کرده اند. درواقع آنها به جای ارائه تحلیل دقیق  حادثه نا
از شرایط منطقه و استراتژی های جنگی به دنبال ایجاد بحران های داخلی 

افکار عمومی اند. عدم ارائه دیدی کلان از اتفاقات از طریق تهییج 

ی است که ممکن است از سوی این  نبرد و نگاهی نقطه ای به حوادث ابزار
طیف برای ایجاد فضای هیجانی استفاده شود. در سوی مقابل برخی نیز 
بدون توجه به منافع ملی هرگونه اظهارات غلط را که ممکن است بعضا ناشی 
از اشتباه های کلامی باشد نیز توجیه می کنند. این طیف حتی با مصادره به 
مطلوب کردن سخنرانی های رئیس جمهور و سایر مقامات کشوری معانی ای 
از آن استخراج می کنند که ممکن است از اساس موردنظر آنها نیز نباشد. 
در بین کسانی که با این دو نگاه مورداشاره منافع ملی را به قربانگاه منافع 
حزبی و جناحی می برند، می توان برخی شخصیت های سیاسی دولتی و 
کارشناسان  نمایندگان مجلس و همچنین برخی چهره های رسانه ای و 

سیاسی را مشاهده کرد. 

   دوری از شتاب زدگی و پاسخ استراتژیک
کید می کند  که تا گروه، نگاه عقلانی تری نیز وجود دارد  در مقابل این دو 
تصمیمات نظامی و استراتژیک در مسائل حساس منطقه ای نباید صرفا بر 
پایه احساسات یا فشارهای سیاسی اتخاذ شوند. به ویژه در شرایط فعلی که 
هرگونه اقدام شتاب زده می تواند به پیچیده تر شدن اوضاع منجر 
نیاز به  ایران  شود، 

تحلیل دقیق و استراتژیک از وضعیت دارد. نخست باید به این نکته توجه 
داشت که محور مقاومت و ایران همواره در مواجهه با اسرائیل و دیگر تهدیدات 
منطقه ای، از استراتژی های دقیق و برنامه ریزی شده استفاده کرده اند. ورود 
ن تحلیل دقیق، نه تنها می تواند  ی بدو گهانی به یک جنگ یا پاسخ فور نا
به نتایج نامطلوبی منجر شود، بلکه ممکن است منافع راهبردی ایران و 
مقاومت را به خطر بیندازد. افزون بر این، هرگونه اقدام نظامی ایران باید در 
راستای یک استراتژی گسترده تر و بلندمدت باشد. ایران می تواند با بهره گیری 
از ابزارهای دیپلماتیک، رسانه ای و نظامی مختلف، پاسخ بهتری به این 
حادثه بدهد. توضیح راهبردهای جنگی و اقناع افکار عمومی نسبت به اینکه 
ایران درحال انجام اقداماتی هوشمندانه و بلندمدت است می تواند بخش 
یکرد نه تنها موجب فرونشاندن احساسات  مهمی از این پاسخ باشد. این رو
و هیجانات مقطعی می شود، بلکه از ایجاد فضای انفعالی و نامطلوب در 
بدنه انقلابی هم جلوگیری می کند. در شرایط حساس کنونی، ایران باید با 
ی از شتاب زدگی و تصمیمات هیجانی، از تحلیل دقیق و عقلانی بهره  دور
بگیرد. گروه هایی که به دنبال تحریک احساسات انقلابی اند باید درک کنند 
یک است.  یکردی استراتژ که حفظ استحکام و تداوم مقاومت نیازمند رو
همچنین آن دسته از چهره های سیاسی که با استفاده از فضای احساسی 
پی تسویه حساب های داخلی اند باید از سوءاستفاده از شرایط بحرانی  در
ی کنند و منافع ملی و منطقه ای را در اولویت قرار دهند. حفظ روحیه  خوددار
ی اسلامی  انقلابی و تقویت محور مقاومت، همواره از اولویت های جمهور
بوده و است، حضور سردار نیلفروشان در بین شهدای همراه سیدحسن 

نصرالله نمونه ای از همین امر است. 

   دلسوزان سیدحسن نصرالله
وصیتنامه او را هم بخوانند

ی محبت به سیدحسن نصرالله و نه صیانت از منافع  کسانی که از رو
گرفته اند و بعضا نسخه های  پیش  یکردی احساسی در جناحی رو
ن پشتوانه فکری را تجویز می کنند، بهتر است متن  غیرمنطقی و بدو
وصیت نامه سیدحسن نصرالله را بادقت موردتوجه قرار دهند. شهید 
در وصیت خود نوشته بود: »توصیه می کنم که برای خیر دنیا و آخرت، 
ایمان تان  به رهبری حضرت امام خامنه ای )دام ظله( محکم و قوی 
یان  کل قوا در جر باشد.« از آنجا  که رهبر انقلاب نیز به عنوان فرمانده 
امور نظامی ایرانند، حامیان مقاومت باید با اعتماد به تصمیم گیری کلان 
کشور که به اطلاع ایشان می رسد نه یک قدم جلو تر از ایشان حرکت کنند 

 . و نه یک قدم عقب تر

در شرایط فعلی سوال اصلی که مورد توجه قرار دارد 
ی در  که محور مقاومت باید چه رفتار این است 
یم نشان دهد، ایران نیز به عنوان  مواجهه با حملات رژ
یکی از اصلی ترین کشورهای حامی مقاومت باید چه رفتاری نشان 
دهد که هم منجر به تضعیف آن نشود و هم توازن منطقه به نفع 
مقاومت تغییر کند. برای بررسی بیشتر ابعاد این پاسخ با حمیدرضا 
غلام زاده، کارشناس مسائل بین الملل گفت وگو کردیم که متن آن را 

در ادامه از نظر می گذرانید. 

   اقدامات رژیم از سر ضعف است نه قدرت
حمیدرضا غلام زاده ابتدا به این موضوع اشاره کرد که پاسخ احتمالی ایران به 
ی گفت: »طبیعتا  یم باید همراه با همه نیروهای مقاومت باشد، و جنایات رژ
در حال حاضر افکارعمومی مطالبه انتقام و برخورد را دارد اما لزوما قرار نیست 
این انتقام برای دل خنک کردن یا یک اقدام عجولانه باشد اما باید اقدامی 
باشد. مساله این است که توازن و موازنه قوا و صحنه تنازعی که در آن 
هستیم باید دوباره به سمت ما برگردد و وزنش به سمت ما و جبهه مقاومت 
باشد. الان این توازن به هم خورده است. تعدادی از فرماندهان و رهبری 
مثل سیدحسن نصرالله که شاید نفر دوم جبهه مقاومت حساب می شود، 
ترور شدند و ضربه خوردند پس حتما باید نسبت به این ضربه سنگین 
یم صهیونیستی  کنشی درخور این اتفاقات باشد. نکته اینجاست که رژ وا
گزیری این اقدامات را انجام می دهد به مثابه کسی  ی و نا الان از سر ناچار
ینگ گیر کرده است و احساس حیات و ممات خود را دارد و  که گوشه ر
گر خودش هم  سعی می کند هر آنچه از دستش بر می آید انجام دهد که ا
از بین می رود، به طرف مقابلش هم سنگین ترین ضربه ها را بزند، شاید از 
مرگ خودش جلوگیری بشود. لذا اقداماتی که انجام می دهد از سر قدرت 
نیست از سر ضعف است. ولی قرار نیست در این شرایط بی گدار به آب 
بزنیم و اقدامی حساب نشده به نفع طرف مقابل انجام دهیم که صحنه 

به نفع طرف مقابل شود.«

   رژیم به دنبال اختلاف افکنی
بین کشورهای محور مقاومت است

یم در ترور فرماندهان مقاومت اشاره کرد و  غلام زاده به یکی از اهداف رژ
یم انجام می دهد این است که سعی می کند  ی که به اصطلاح رژ گفت: »کار
بین جبهه مقاومت فاصله ایجاد کند؛ هم فاصله هم اختلاف. از یک طرف 
عملیات روانی ایجاد می کند که ایران پشت حزب الله را خالی کرد، غزه را 
فراموش کردند. این ادبیاتی که ایجاد می شود به دنبال این است که جنگ 
روانی برای جبهه مقاومت ایجاد کند و افکار عمومی را هدف قرار دهد. از 
آن طرف هم سعی می کند این انسجام را بشکند. اصل ورود حزب الله، یمن 
و بقیه جبهه مقاومت دفاع از مردم فلسطین و غزه بود که چون آنجا جنگ 
بود؛ اینها هم شروع به حمله کردند که این درگیری هم چندجانبه بشود. 
یم ایجاد شود که کمتر به غزه آسیب برساند.  مزاحمت و درگیری برای رژ
یگران  یم انجام می دهد این است که سعی می کند این باز ی که الان رژ کار
را از یکدیگر فاصله دهد و جدا بیندازد و در عملیات اینها شکافی ایجاد 
یه را می زند، یمن را می زند، خب طبیعتا نباید  کند. لبنان را می زند، سور
ی که ایران باید بکند این است که  ساده با این موضوع برخورد کرد. کار

پاسخ جدی بدهد. 
این پاسخ نباید فقط از طرف ایران باشد. به نظر می رسد که این پاسخ 
باید چندجانبه باشد و همین ویژگی را در خودش لحاظ کند، ویژگی  ای 
که از آن پرهیز دارد این جبهه منسجم و متحد همراه با همدیگر کار کند، 
ما باید دوباره به این حالت برگردیم و بتوانیم همراه با همدیگر کار بکنیم 
لذا باید اقدامی از وجوه مختلف و جوانب مختلف از جمله یمن، لبنان، 
ن تعارفات هم باشد.  یه و خود ایران اتفاق بیفتد و باید بدو عراق، سور
اینکه صرفا نمایش قدرت باشد یا با هماهنگی قبلی رخ دهد، از ویژگی 

یم. شاید زمان وعده  بازدارندگی کم خواهد کرد. دیگر ما این مجال را ندار
صادق چنین فرصت هایی بود الان دیگر نیست. از ترور فرمانده های ایرانی 
و شهید اسماعیل هنیه به ترور شهید سیدحسن نصرالله رسیده است.« 

   اسرائیل همه داشته هایش را به میدان آورده است
یگر  یم در حال حاضر دیگر یک باز غلام زاده به این موضوع اشاره کرد که رژ
یم به صورت زمینی  گر رژ ی گفت: »یک نکته این است که ا عقلانی نیست، و
وارد لبنان بشود و درگیری زمینی ایجاد کند حتما مثل غزه برایش بحران زا 
ینگ گیر کرده و تهدید وجودی  خواهد بود ولی الان به عنوان کسی که گوشه ر
یگری است که تمام  یگر عقلانی نیست، باز احساس می کند، دیگر باز
داشته هایش را می آورد و سعی می کند که با تمام قدرتش شدت عمل به خرج 
کنش با  دهد که طرف مقابل را منصرف کند. این صحنه ای ا ست که ما در وا
آن روبه روییم و باید سعی کنیم هم ضربه بزنیم که پاسخ داده باشیم، قدرت 
سخت مان برقرار بشود، قدرت نرم احیا بشود، بازدارندگی و موازنه قدرت هم 
ی کل شبکه  دوباره احیا و موازنه مطلوب ما بشود و این کار را باید با همکار

مقاومت انجام دهیم.«

   اسرائیل دیگر دنبال چراغ سبز آمریکا هم نیست
غلام زاده به این موضوع اشاره کرد که اسرائیل دیگر برای انجام اقداماتش 
ی افزود: »تکیه و استناد به وعده غربی ها از  یکا همراهی نمی کند، و با آمر
اساس غلط است. چه غربی ها چه نهادهای بین المللی. به عنوان یک 
فرآیند دیپلماتیک محکوم کردن در مجمع عمومی، حرف زدن در شورای 
، رایزنی با کشورهای مختلف؛ همه اینها خوب  امنیت، در شورای حقوق بشر
و لازم است اما اینها گام های اصلی نیستند. اینکه تصور کنیم آمریکایی ها 
یم صهیونیستی را وادار به آتش بس بکنند، ناشی از عدم درک  می توانند رژ
یم صهیونیستی بخواهد حرف  صحنه است. شرایط به نحوی نیست که رژ
ی کند که آمریکا همراه  آمریکا را گوش کند بلکه برعکس سعی می کند کار
ی  یم صهیونیستی را رها کند پس هرکار یم حرکت کند. آمریکا نمی تواند رژ رژ
بخواهد بدون چراغ سبز آمریکا انجام می دهد ولی بعد آمریکا حمایت 
می کند و از آن تصمیم تبعیت می کند. تصمیم درباره این موضوع یک سال 
دو سال و اینها نیست، چند دهه است که این اتفاق دارد رخ می دهد. لذا 
از ابتدا این اجتناب غلط بوده اتفاقا باید پاسخ می دادیم و براساس پاسخ 
گر آتش بس نشود ما بدتر خواهیم  حالا زمینه چانه زنی را فراهم می کردیم که ا
زد. این چیزی است که دیپلماسی باید به دنبال آن می بود. دیپلماسی 
باید براساس قدرت میدان رایزنی می کرد، نه اینکه میدان را متوقف بکند. 
صرفا به رایزنی دیپلماتیک بسنده کند. رایزنی های دیپلماتیک لازم و 
ی های بین المللی  ی اند اما اولویت و کافی نیستند. بحث اجماع ساز ضرور
را شکل می دهند. ولی در عمل هیچ کدام فایده ندارد، شورای عالی امنیت 
یم صهیونیستی را صادر کرد. دقیقا هیچ اثری  سازمان ملل قطعنامه علیه رژ
نداشت. دادگاه بین المللی حکم داد، هیچ اثری نداشت. این همه کشور 
محکوم کردند، هیچ اثری نداشت. اساسا اینها کارهای تشریفاتی و مکمل 
هستند. بله، باید اقدامات دیگری انجام بشود. در این فضاهای سیاسی هم 
یم صهیونیستی و کم کم مشروعیت زدایی  از این ظرفیت ها برای تضعیف رژ
ظاهری که در سطح دنیا وجود دارد، استفاده کنیم. آن موقع می شود از این 
ظرفیت ها استفاده کرد. ولی اینها اولویت دوم هستند، مکمل اصل میدان 
گر بخواهیم  جهاد و تلاش هستند که این را باید حتما لحاظ کرد، حتی ا
یخی هم بکنیم در دوره آپارتاید اصل ماجرای سقوط از مبارزات  استناد تار
بود. بعد این اقدامات که حالا سازمان ملل دیگر هم به رسمیت نمی شناسند 
یدادهای بین المللی آنها را راه ندهند، بعد از آن به عنوان مکمل اضافه  در رو
یم بدون این فشارها، بدون فشارهای عملی و  شدند وگرنه هیچ وقت آن رژ
صرفا با فشارهای دیپلماتیک تسلیم نخواهد شد. بلکه اتفاقا وقیح تر می شود 
و همچنان به راه خودش ادامه می دهد و سازمان ملل فقط بیانیه صادر 

می کند و هیچ اتفاق خاصی نمی افتد.«

درباره بازی خطرناک با پاسخ ایران

سوخت بنزین ماشین ترور نباشیم

پرسش از سیاستگذاری ها آری، بازی در پازل نتانیاهو نه!

بازی بلاگرهای سیاسی با امنیت ملی

حمیدرضا غلام زاده از استراتژی اختلاف افکنی بین محور مقاومت گفت

جنگ غیرنظامی صهیونیست ها
زهرا طیبی

خبرنگار گروه نقد روز


